His præiactis fundamentis, cõmuni omnium consensu admittis; bifariam assertores immaculatæ Conceptionis Deiparæ Mariæ, præseruationem à peccato originali intelligi posse arbitrantur. Graues enim quidam Doctores, & partim ex illustrissima Prædicatorum familia affirmant, beatam Virginem non solum non contraxisse peccatum originale, sed nec debitum incurrendi illud: vnde aiunt, non solum non peccasse in se, sed nec in Adamo; hi sunt Galatin. lib. 7. de arcan. cathol. verit.

& Catherin lib. de pecc. orig. & li. de Cõcep. ad syn. Trid. existimant enim, B. Virginem exceptam fuisse per merita Christi à Deo præuisa in pacto illo cum Adamo inito, quod si ipse peccaret, omnes eius posteri per naturalem propagationem traducti, contracturi essent debitum incurrendi peccatum originale: Atque hoc (inquiunt) fuisse optimū genus redemptionis, quo B. Virgo ob eximiam Matris Dei dignitatem præ omnibus aliis redimi decebat; ad eum certè modum, quo si quis, cum ei venditur fœmina aliqua in seruam, exceperit in contractu primum filiū, nõ seruus nascatur; certè talis filius excellentiori modo esset redemptus, & liberatus, quàm si postquam captiuus extitisset, libertate donaretur: ad eum etiam modum, quo sicut dominus fundi, habes sibi obligatos fructus, antequam nascantur, & actu sint in re, potest tunc illos vendere, accepto pretio p̄ illis; taliter, quod secūdum esse, quod postea actu, & formaliter habituri sunt in rerum natura, nunquam sint debiti, vel obligati domino fundi, sed emptori, qui iam soluit precium pro illis: ita B. Virgo, prout erat in suis parentibus, seu in quantum indiuiduum erat naturæ humanæ, secūdum rationem seminalem propagatum, peccare deberet quidem in Adamo, vt in sua radice, secluso priuilegio; ab hoc tamen debito fuit exempta per beneficium, & priuilegium, excipiens eam à pacto illo cum Adamo inito, vnde factum est, vt nunquam esset debitor peccati, sed solum Dei, & Christi filii eius. Equidem modum hunc præseruationis, possibilem fuisse Deo, nemo Catholicus negabit, cum legislator Deus, nulla necessitate coactus, sed ex mera sua, & libera voluntate pactum iniit cum Adamo, vniuersalemque legem condidit, à qua potuit pro libito, quemcunque vellet excipere, ita vt in eo pacto minimè illa cõprehenderetur. Quod ita factum fuisse fundatur in probabili opinione grauissimorum Doctorum asserentium, q̄ etiam Adamo non præuaricante, Verbum Caro

Catherin. li. de pecc. orig. & li. de cõcep. ad Syn. Trid. par. 1. cap. 1.

Seco in 3. sen. d. 7. q. 3. Alef. 3. par. q. 2. m. b. p.

Galatin. 1.3. fieret; tunc certe Christus Dominus, & Mater eius prædestinati fuere, ante præuisionem casus primi parentis, & sic ex præuisionis meritis Christi Domini potuit excipi in futuro pacto cum Adamo; decuisse autem ita fieri, idque reuera Deum optimum maximū effecisse, satis id persuadet, quod Dei genitricem apprimere deceat, quātum fieri possit, in fragili natura esse magis alienam, & elongatam ab omni labe peccati: nam si (vt dixit D. Anselmus) oportebat, Virginem ea puritate nitere, qua sub Deo maior intelligi nequeat, consequens est, prædictum modum puritatis sibi conuenire per prædictam elongationem; ita vt non solum non contraxerit peccatum, sed nec debitor fuerit illud contrahendi, ex meritis Christi; atque adeo cum modus iste possibilis, & intelligibilis sit, tribuendus est beatæ Virgini iuxta sententiam D. Anselmi. Atque huius præclaram figuram hunc modum dicendi adumbratam legimus, vbi Rex Assuerus Reginæ Hester dixit: *Noli mettere, Non morieris: non enim pro te, sed pro omnibus hac lex constituta est: accedo igitur, & tange sceptrum, Non secus* (inquiunt prædicti Doctores) lex incurrendi peccatum originale lata non fuit pro B. Virgine, immo ab ea excepta propter sceptrum crucis Christi, ob cuius merita præuisa tantum privilegium ei donatum fuit.

1. Esai. 6.15.

Noli mettere, Non morieris: non enim pro te, sed pro omnibus hac lex constituta est: accedo igitur, & tange sceptrum, Non secus (inquiunt prædicti Doctores) lex incurrendi peccatum originale lata non fuit pro B. Virgine, immo ab ea excepta propter sceptrum crucis Christi, ob cuius merita præuisa tantum privilegium ei donatum fuit.

Coradub. 1.1. de Concept. Suarez 3. p. q. 27. disp. 3. ser. 2. Thomista omnes communis consensu.

Nonnulli verò ex iisdem assertoribus, ac propugnatoribus immaculatæ Virginis Conceptionis, omnino dicendum autumant, beatam Virginem, licet non traxerit peccatum ipsum originale, contraxisse tamen debitum illud incurrendi, quia comprehensa fuit, sicut cæteri, in pacto inito cum Adam: sicut enim, si ille non peccasset, iustitia originalis omnibus eius posteris absque exceptione donaretur, ita & carentia illius, ob peccatum primi parentis, eos omnes tetigit. fuit enim peccatum originale persimile lepræ, quam Giezi Propheta famulus contraxit; cum enim à Naaman Syro, quem Propheta à lepræ contagioso morbo liberauerat, ille

munera quadam accepisset, ira percitus Heliseus, in hunc modum ei maledixit: *Lepra Naaman adhaerbit tibi, & semini tuo in sempiternum;* quod quidem, sicut prædixit Propheta, re ipsa factum est, quia Giezi lepra laborare cepit, & omnes eius posteritatem contraxere: ad eundem modum, propter præuarcationem Adami, munera illa à serpente ei oblata acceptantis: *Eritis sicut Dii;* Deus ei, & omni eius posteritati maledixit; adeo, vt non solum ipse peccaret, sed per quandam contagionem omnes eius posteritatem naturali modo propagati, peccati originalis lepram sibi contraherent. ad quod non incongrue applicari possunt verba illa Ieremias, *ad vocem loquela, grandis exarsit ignis in ea, & combusta sunt fructus eius;* loquela namque audita Eug tortuosi serpēis sibilo infecta primus parens peccati virus concepit, ac illud in posteros suos euomuit; licet tamē B. Virgo, quia erat in Adamo, sicut cæteri, tanquam in radice, ac principio suo, naturali, & morali, peccato originali iustici debet, ob diuinam tamen gratiam illam præseruantis mirabile exarsit ignis, ne utquam infecta fuit. Quemadmodū enim, vt refert eruditus auctor Ioannes Raulinus auctoritate Plinii id confirmans; apud Indos inuenitur serpens quidam, nomine *Attuso*: præ omnibus aliis serpentibus veneno abundans, hic quandā arborem, maximo odore fragrantem, ac dulcissimū fructum ferentem, tanto odio prosequitur, vt radicem eius virulento suo halitu inficiens, flores, ac fructus eius penitus perdat: nam infecta radice arboris, ex consequenti rami ab ea infectum humorem sugentes, inficiuntur: addit tamen, cultores arborum, ad hoc damnum præcauendum, illud præsentissimum inuenisse remediū, cōfectionem quandam, ex thēriaca arboris germina inungunt, per quam à radicis infectione contrahenda omnino præseruantur: nō secus infestissim⁹ serpens antiquus pulchram illam humanam naturam arborem, quam ad imaginem suam Deus creauerat, suam uissimum iusticiæ originalis odore.